4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2017 г.   № 1359

п. Мартюш

Об организации обучения служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на 2017-2018 гг
В целях повышения готовности служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» к умелым действиям при угрозе и возникновении опасностей, присущих чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера и военным конфликтам, в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № «О гражданской обороне», Федеральным законом  от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением Главы Каменского городского округа от 23 ноября 2015 года № 3047 «Об утверждении Положения о подготовке населения муниципального образования «Каменский городской округ» в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав руководителей занятий и перечень учебных групп по обучению служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018гг (прилагается);

1.2. Программу обучения служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг (прилагается);

1.3. Расписание занятий учебных групп служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг (прилагается).

2. Назначить ведущего специалиста Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» Петункину В.В. ответственным за организацию и подготовку служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в соответствии с программой обучения служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг.

3. Руководителю занятий:

3.1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием занятий в рабочее время;

3.2. Вести учет посещаемости занятий;

3.3. Обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении практических занятий.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи С.Ю. Егорова.

Глава городского округа
                                                          С.А. Белоусов

Утверждено

Постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ»
от  03.10.2017г.  № 1359
«Об организации обучения служащих и работников Администрации муниципального  образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг»
Состав
руководителей занятий и перечень учебных групп по обучению служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг
Учебная группа № 1: руководитель занятия – инструктор пожарной профилактики муниципального казенного учреждения «Центр защиты населения Каменского городского округа» Сычева Елена Александровна.
Состав учебной группы № 1: служащие и работники Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».
                                                                        Утверждено

Постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ»

от  03.10.2017 г.  № 1359
«Об организации обучения служащих и работников Администрации муниципального  образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг»
Программа

обучения служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг
	№

темы
	Наименование темы
	Вид занятия
	Кол-во часов

	1
	2
	3
	4

	1
	Порядок получения сигнала "ВНИМАНИЕ ВСЕМ!" с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.

	Беседа
	1

	2
	Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов.

	Комплексное занятие
	3

	3
	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации.

	Тренировка
	3

	4
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.

	Беседа
	2

	1
	2
	3
	4

	5
	Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для Свердловской области, а также оружия массового поражения и других видов оружия.
	Беседа
	2

	6
	Оказание первой помощи.
	Тренировка
	2

	7
	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре на территории организации.
	Комплексное занятие
	3

	Итого:

	16

Утверждено

Постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ»

от  03.10.2017г.    № 1359
«Об организации обучения служащих и работников Администрации муниципального  образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг»
Расписание

занятий учебных групп служащих и работников Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2018 гг
	Дата проведения
	Наименование тем
	Вид занятия
	Кол-во часов

	1
	2
	3
	4

	04.10.

2017
	Порядок получения сигнала "ВНИМАНИЕ ВСЕМ!" с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.
	Беседа
	1

	05.10.

2017
	Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов и угрозе совершения террористических актов.

	Комплексное занятие
	3

	06.10.

2017
	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации.

	Тренировка
	3

	14.12.
2017
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.

	Беседа
	2

	1
	2
	3
	4

	23.02.
2018
	Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия.
	Беседа
	2

	15.03.
2018
	Оказание первой помощи.
	Тренировка
	2

	19.04.
2018
	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре на территории организации.
	Комплексное занятие
	3

	Итого:

	16